
議案 

 

【 市長提案説明 】 

 

ただいま上程となりました、議案第 54 号及び議案第 55 号の「人権擁護委員の候補者を推薦するにつき

意見を求める」について、ご説明申し上げます。 

 

本市人権擁護委員としてご活躍いただいております山川 真史、 髙野 博子の両氏は、来たる６月 30 

日をもって３年の任期が満了いたします。 

 

山川 真史氏には、令和３年７月から人権擁護委員としてご尽力いただいているところであり、資質温

厚にして人格識見高く、本委員として最適任者でありますので、引き続き推薦いたしたいと存じます。 

 

また、髙野 博子氏には、平成 24 年４月から人権擁護委員としてご尽力いただいておりますが、今任

期末をもって退任されることになりました。 

このため、新たに人権擁護委員として、加藤 等氏を推薦いたしたいと存じます。 

加藤 等氏は、人格識見高く、広く社会の実情に通じ、人権擁護について理解があり、本委員として最

適任者であると存じます。 

 

よろしくご同意賜りますようお願い申し上げます。 

 

なお、ご退任になられます髙野 博子氏には、基本的人権擁護のため、幅広いご活躍を賜りました。 

永年に亘るご功績に対しまして、深甚なる敬意と感謝の意を表する次第であります。 

 

 

注）上記の市長提案説明は、実際の発言と異なる場合がありますので御了承願います。 

（会議録が正式な発言記録となります。） 

 


